
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 
Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 

Via Lepanto s.n.c. (ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi 
 

 

Pec: uspor@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.or@istruzione.it -  
Codice per la fatturazione elettronica: TFPZ48 per la cont. generale, 9PZ6JS per quella ordinaria  

Tel. 0783 -77361 – C.F.:80004310951 
Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/oristano/home 

 

I L D I R I G E N T E 
 
VISTO il decreto legislativo del 16.04.1994 N. 297;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. 180375 del 07.08.2025, trasmessadalla competente DRSA 

e assunta al protocollo dello scrivente ufficio con n. 4643 del 07/08/2025, di diffusione del Decreto 
Ministeriale n. 160 del 06.08.2025, recanti le istruzioni operative per le assunzioni a tempo 
indeterminato del personale A.T.A. per l’A.S. 2025/26 nonché il relativo contingente assunzionale;  

CONSIDERATO che la citata tabella assegna alla provincia di Oristano il seguente contingente di assunzioni 
a tempo indeterminato, da effettuare subordinatamente alla vacanza e disponibilità del corrispondente 
numero di posti, dopo l’effettuazione dei movimenti annuali relativi all’a.s. 2025/26, come 
dettagliatamente, di seguito, precisato:  

 

ASS. AMM. ASS. TECN. CUOCHI A.A.A COLLAB. SCOL. GUARDAR. INFERM. TOT. 

5 2 0 0 26 0 0 33 
 
CONSIDERATO, rispetto alle ulteriori categorie di personale ATA, che non si ravvisano i presupposti per 

procedere ad alcuna forma di compensazione in quanto, a fronte dei contingenti assegnati e delle 
disponibilità registrate, risultano presenti nelle graduatorie provinciali un numero sufficiente di 
aspiranti;  

D E C R E T A 
 

Per i motivi citati in premessa, i posti da destinare alle assunzioni a tempo indeterminato del personale 
A.T.A. riferiti all’anno scolastico 2025/2026, vengono così ripartiti: 
 

ASS. AMM. ASS. TECN. CUOCHI A.A.A COLLAB. SCOL. GUARDAR. INFERM. TOT. 

5 2 0 0 26 0 0 33 
 
È fatta salva la rettifica del predetto contingente per il venir meno o la modifica delle disponibilità dei posti 
conseguenti ad eventuali rifacimenti di precedenti operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisorie per 
l’ a.s. 2025/26 o in relazione all’esito di contenziosi attivati dagli aspiranti.  
Avverso il presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è esperibile, per i soli vizi di legittimità, 
ricorso in via straordinaria al Capo dello Stato, ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro, 
rispettivamente, 120 e 60 giorni dalla data di affissione all’albo dell’Ufficio del medesimo provvedimento 

 
IL DIRIGENTE  

 - Fabrizio Floris - 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.dCodice 

dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 
Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della provincia  
Alle OO. SS. Del comparto scuola dellaprovincia  
All’albo 


		2025-08-11T14:15:52+0000
	FLORIS FABRIZIO


		2025-08-12T08:57:53+0200
	protocollo




